
 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

от «27»  октября  2023 г.  № 391 

 
г. Няндома 

 

 

Об утверждении состава и организации работы жюри муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

  

 

         В соответствии с приказом  Управления образования администрации 

Няндомского муниципального округа Архангельской области  от 27октября 

2023г. № 390 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам образовательного цикла в 2023/2024 

учебном году» и в соответствии с решением оргкомитета по проведению 

муниципального этапа олимпиады от 26 октября 2023 года № 1 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав жюри для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению. 

2. Определить место проверки работ муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников - Управление образования, кабинет №3. 

3. Организовать работу жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году с 07.11.2023 по 29.11.2023 

года следующим образом: 

3.1. Наделить председателя жюри полномочиями по осуществлению 

координации деятельности предметного жюри. 

3.2. Возложить на председателей жюри по предметам ответственность за 

информационную безопасность при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  



3.3. Члены жюри, подходят к месту проверки работ участников олимпиады в 

день проведения олимпиады к 14.30 часам; по физической культуре, ОБЖ, 

физике, информатике, химии и технологии члены жюри подходят к 9.00 

часам согласно приложению. 

4. Руководителям образовательных организаций: директору МБОУ «СШ № 

2» (Шелыгиной А.Б.), директору МБОУ «СШ № 7» (Добрецовой О.Р.), 

директору МБОУ «СШ  № 3» (Тарасенко Т. И.), директору МБОУ «Вечерняя 

(сменная) школа № 5» (Большаковой Е. П.) обеспечить присутствие членов 

жюри при проведении проверки олимпиады в соответствии с приложением к 

данному  приказу.  

5. Обеспечить соблюдение комплекса мер, направленных на предупреждение 

возникновения и распространения заболевания COVID-19. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел образовательных 

организаций (консультант Онегина М.Е.). 

 

 

  

 

 

Начальник Управления образования                                            Н.Г. Панфилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу Управления образования 

                                                                       администрации 

 Няндомского муниципального округа  

                                                                               Архангельской области 

от «27» октября 2023 года №391 

 

 

История (07.11.2023) 

10 – 11 класс (проверка 14.30) 

1.Пинижанинов А.В., учитель МБОУ СШ № 7;  

2.Улитина Е.В., учитель МБОУ СШ № 3, председатель жюри. 

7 – 9 класс (проверка 14.30) 

3. Шелгинский Ф.А., учитель МБОУ СШ № 2; 

4. Ерина В.С., учитель МБОУ СШ № 3. 

 

 

Физика (08.11.2023)  

7 - 11 класс (к 9.00) 

1.Губина Е.В., учитель МБОУ СШ № 7;  

2.Соколова Т.А., учитель МБОУ СШ № 3, председатель жюри;                          

3.Караваева Е.С., учитель МБОУ СШ № 2.  

 

 

Русский язык (09.11.2023) 

 

10 – 11 класс (проверка 14.30) 

1. Моисеева Ж.В., учитель МБОУ СШ № 3;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2. Исакова В.А., учитель МБОУ СШ № 7; председатель жюри;     

9 класс (проверка 14.30) 

3. Зубова С.П., учитель ОСП ОШ №4 МБОУ СШ № 2;              

4. Яковлева Н.А., учитель МБОУ СШ №2. 

8 класс (проверка 14.30) 

5. Сурикова И.В., учитель МБОУ СШ № 7,  

6. Пивкина А.С., учитель СП СШ № 6 МБОУ СШ № 3. 

7 класс (проверка 14.30) 

7. Дергаева Ю.И., учитель МБОУ СШ № 7;   

8. Батоногова К.А., учитель МБОУ СШ № 3. 

 

 

 

 

Физическая культура (10.11.2023) 

 

10 – 11 класс (к 9.00) 

1. Лобанов Р.В., учитель МБОУ СШ № 3, председатель жюри; 

2. Богданов Д.С., учитель МБОУ СШ № 7; 

3. Исаков С.А., учитель МБОУ СШ № 7; 



4. Володин С.Г., учитель ОСП ОШ №4МБОУ СШ №2. 

5. Забалдина Ж.Г., учитель СП СШ №6 МБОУ СШ № 3. 

7 – 8 – 9 класс (к 9.00) 

6. Карпенко А.В., учитель МБОУ СШ №7; 

7. Грибанова А.Н, учитель МБОУ СШ № 2; 

8. Быков Р.А., учитель МБОУ СШ № 3;  

9. Кудринская Е.В., учитель МБОУ СШ № 3. 

 

 

 

Обществознание (13.11.2023) 

 

       9 - 10 – 11 класс (проверка в 14.30) 

1. Сошнева Г.Н., учитель МБОУ СШ № 3, председатель жюри;  

2. Лапшина И.Л., учитель МБОУ СШ № 3;  

3. Пинижанинов А.В., учитель МБОУ СШ № 7. 

       7 – 8 класс (проверка в 14.30) 

4. Гусельникова А.Н., учитель ОСП ОШ №4 МБОУ СШ № 2; 

5. Бабич Е.В., учитель СП СШ №6 МБОУ СШ № 3; 

6. Шелгинский Ф.А., учитель МБОУ СШ №2. 

 

 

Химия (14.11.2023) 

  

10 – 11 класс (проверка в 14.30) 

1. Бардина Л.Б., учитель МБОУ СШ № 3, председатель жюри; - к 9.00 

2. Бахматова О.М., учитель МБОУ СШ № 2. 

     8 - 9 класс (проверка в 14.30) 

3. Бурганова И.А., учитель МБОУ СШ № 7; - к 9.00 

4. Пономарёва Н.С., учитель МБОУ Вечерняя школа № 5. 

 

 

 

География (15.11.2023)  

 

       9 – 10 – 11 класс (проверка 14.30).  

1 Бахматова О.М., учитель МБОУ СШ № 2; 

2.Дьякова Ж.В., учитель МБОУ СШ № 7, председатель жюри. 

7 – 8 класс (проверка в 14.30) 

3. Вовченко А.Б., учитель МБОУ СШ № 3;  

4. Бабич Е.В., учитель СП СШ №6 МБОУ СШ № 3; 

 

 

 

 

Литература (16.11.2023)  

    10 - 11 класс (проверка в 14.30) 

1. Калинина Е.К., учитель МБОУ СШ № 3, председатель жюри; 



2. Костикова Т.М., учитель МБОУ СШ № 2; 

3. Дергаева Ю.И., учитель МБОУ СШ № 7. 

      9 класс (проверка в 14.30) 

4. Баданина А.Б., учитель МБОУ СШ № 7;    

5. Козловская Н.Е., учитель МБОУ СШ № 3.   

     8 класс (проверка в 14.30) 

6. Ковырзина И.В., учитель МБОУ СШ № 7;    

7. Пивкина А.С., учитель СП СШ № 6 МБОУ СШ № 3. 

     7 класс (проверка в 14.30) 

8. Филиппова И.Р., учитель МБОУ СШ № 3;  

9. Зубова С.П., учитель ОСП ОШ № 4 МБОУ СШ № 2. 

 

 

Технология (КД) (17.11.2023) 

7 -  8 класс (к 9.00) 

1. Наумова И.Е., учитель МБОУ СШ № 7, председатель жюри; 

2. Осипова А.А., учитель МБОУ СШ № 3; 

3. Ильина И.В., учитель МБОУ СШ № 2.   

 

Технология (ТТ) (17.11.2023) 

7 - 8 класс (к  9.00) 

1. Бекман Л.П., учитель СП СШ № 6 МБОУ СШ № 3, председатель жюри;  

2. Исаков С.А., учитель МБОУ СШ № 7;  

3. Володин С.Г., учитель ОСО ОШ №4 МБОУ СШ № 2.  

 

 

Астрономия (18.11.2023) 

              9-10-11 класс (проверка в 14.30) 

1.Губина Е.В., учитель МБОУ СШ №7, председатель жюри. 

2.Соколова Т.А., учитель МБОУ СШ №3. 

 

Английский язык (20.11.2023) 

  

       11 класс (проверка в 14.30) 

1. Малютина И.В., учитель МБОУ СШ № 7, председатель жюри;  

2. Савичева И.Б., учитель МБОУ СШ № 3. 

 9 - 10 класс (проверка в 14.30) 

3. Стоянова М.А., учитель МБОУ СШ № 3; 

4. Агамахмедова В.А., учитель МБОУ СШ № 2.     

       7 - 8 класс (проверка в 14.30) 

5.  Вантрусова О.А., учитель МБОУ СШ № 7;  

6.  Рахманкулова Н.Р., учитель МБОУ СШ № 3. 

 

 

Биология (21.11.2023) 

         9 – 10 – 11 класс (проверка в 14.30)  

1. Зыбкина И.А., учитель МБОУ СШ № 3, председатель жюри;   

2. Гедина К.В., учитель МБОУ СШ № 7 



7 – 8 класс (проверка в 14.30) 

3. Подгорних И.В., учитель МБОУ СШ № 2;     

4. Жура А.А., учитель МБОУ СШ № 3.  

 

 

Математика (22.11.2023)  

      10 - 11 класс (проверка в 14.30)  

 1. Тишковская И.И., учитель СП СШ № 6 МБОУ СШ № 3, председатель жюри; 

 2. Кирова Е.А., учитель МБОУ СШ № 7.  

      9 класс (проверка в 14.30) 

 3. Вороная Т.П., учитель МБОУ СШ № 2;  

 4. Вантрусов Д.Е., учитель МБОУ СШ № 3.  

       8 класс (проверка в 14.30) 

 5. Ермолина И.М., учитель МБОУ СШ № 7; 

 6. Колобова А.М., учитель СП СШ № 6 МБОУ СШ № 3. 

       7 класс (проверка в 14.30) 

 7.  Спиридонова М. В., учитель МБОУ СШ № 2; 

 8.  Колесова Г.Е., учитель МБОУ СШ № 3. 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности (24.11.2023) 

9-11 класс (к 9.00) 

1. Дойкова И.А., учитель МБОУ СШ № 3;   

2. Турина А.А., учитель ОСП ОШ №4 МБОУ СШ № 2.  

8 класс (к 9.00) 

3. Богданов Д.С., учитель МБОУ СШ № 7, председатель жюри;   

4. Лягачева И.А., учитель МБОУ СШ № 2. 

 

 

Экономика (25.11.2023) 

     9-11 класс 

1. Лапишина И.Л., учитель МБОУ СШ №3, председатель жюри; 

2. Сошнева Г.Н., учитель МБОУ СШ №3. 

 

 

Информатика и ИКТ (28.11.2023) 

 7 – 11 класс (проверка в 14.30) 

1. Грибанова А.Н. - учитель МБОУ СШ № 2;   

2. Боровикова Н.В.  – учитель СП СШ № 6 МБОУ СШ № 3;  

3. Аверченкова Л.И. – учитель МБОУ СШ №3, председатель жюри; 

4. Лушникова А.Д. – учитель МБОУ СШ №7. 

 

 

Право (29.11.2023) 

10 - 11 (проверка в 14.30) 

1. Лапшина И.Л., учитель МБОУ СШ № 3, председатель жюри; 

2. Сошнева Г.Н., учитель МБОУ СШ № 3. 

_____________________________________________________ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

консультант отдела образовательных 

организаций Управления образования                                                                М.Е.Онегина 

 

 

 

 

 

 

 

Согласованно: 

Зам. начальника Управления образования, 

зав. отделом образовательных организаций 

Управления образования                                                                                  Т.А. Андриянова  

 

 


